Вр-265184

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 г. №  454-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 07.06.2017 г. № 238-П

«Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг

Златоустовского городского округа»

В целях актуализации сведении, содержащихся в Реестре муниципальных

(государственных) услуг Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа»

(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г.

№ 33-П, от  16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П, от 05.06.2018 г.

№ 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г.  № 314-П, от 04.09.2018 г.

№ 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, от 09.04.2019 г.

№ 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П, от 16.08.2019 г.

№ 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П, от 04.10.2019 г.

№ 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П, от 26.05.2020 г.

№ 214-П/АДМ, от 26.05.2020 г. № 215-П/АДМ, от 10.07.2020 г. № 276-П/АДМ,

от 13.07.2020 г.№ 277-П/АДМ, от 27.07.2020 г. № 300-П/АДМ, от 27.07.2020 г.

№ 301-П/АДМ, от 28.07.2020 г. № 302-П/АДМ, от 03.08.2020 г. № 312-П/АДМ,

от 14.08.2020 г. № 337-П/АДМ, от 03.11.2020 г. № 464-П/АДМ, от 04.12.2020 г.

№ 515-П/АДМ, от 15.12.2020 г. № 535-П/АДМ, от 15.01.2021 г. № 15-П/АДМ,

от 27.01.2021 г. № 47-П/АДМ, от 04.02.2021 г. № 62-П/АДМ, от 18.02.2021 г.

№ 82-П/АДМ, от 11.05.2021 г. № 242-П/АДМ, от 24.05.2021 г. № 262-П/АДМ,

от 07.07.2021 г. № 317-П/АДМ, от 06.09.2021 г. № 403-П/АДМ, от 28.10.2021 г.

№ 489-П/АДМ, от 22.01.2022 г. № 172-П/АДМ, от 06.04.2022 г. № 145-П/АДМ,

от 06.04.2022 г. № 146-П/АДМ, от 04.07.2022 г. № 275-П/АДМ, от 05.07.2022 г.

№ 279-П/АДМ) внести следующие изменения:

2

Вр-265184

1) в разделе VI. Управление архитектуры и градостроительства

Администрации Златоустовского городского округа строки 53, 56, 58, 58-1,

58-6, 58-7, 58-8 изложить в следующей редакции, строку 58-9 исключить,

строку 58-12 добавить:

53

Выдача разрешений на

установку и

эксплуатацию

рекламных конструкций

на соответствующей

территории,

аннулирование такого

разрешения

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа от

18.01.2021 г.

№ 16-П/АДМ

Физические и

юридические лица

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

56

Выдача

градостроительного плана

земельного участка

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 07.07.2016 г.

№ 301-П

(в редакции

от 05.05.2022 г.

№ 192-П/АДМ)

Физические и

юридические лица

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

58

Предоставление сведений,

документов и материалов

содержащихся в

государственных

информационных системах

обеспечения

градостроительной

деятельности

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 29.10.2020 г.

№ 453-П/АДМ

Юридические и

физические лица

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

58-1

Предоставление

разрешения на отклонение

от предельных параметров

разрешенного

строительства,

реконструкции объекта

капитального

строительства

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 22.12.2020 г.

№ 553-П/АДМ

Юридические и

физические лица

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

58-6

Выдача задания и

разрешения на проведение

работ по сохранению

объекта культурного

наследия местного

(муниципального)

значения, включенного в

единый государственный

реестр объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов

Российской Федерации

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 21.03.2022 г.

№ 104-П/АДМ

Юридические лица,

физические лица, в

том числе

зарегистрированные

в качестве

индивидуальных

предпринимателей,

имеющие лицензию

на осуществление

деятельности по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников истории

и культуры) народов

Российской

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

3

Вр-265184

Федерации,

управляющие

организации,

товарищества

собственников

жилья, жилищные

кооперативы либо

иные организации,

осуществляющие

функции управления

многоквартирными

домами,

являющимися

объектами

культурного

наследия.

58-7

Согласование проектной

документации на

проведение работ по

сохранению объекта

культурного наследия

местного

(муниципального)

значения, включенного в

единый государственный

реестр объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов

Российской Федерации

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 17.03.2022 г.

№ 94-П/АДМ

Собственники или

иные законные

владельцы объектов

культурного

наследия:

юридические лица,

физические лица, в

том числе

зарегистрированные

в качестве

индивидуальных

предпринимателей.

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

58-8

Направление уведомления

о планируемом сносе

объекта капитального

строительства и

уведомления о завершении

сноса объекта

капитального

строительства

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 28.07.2022 г.

№ 303-П/АДМ

Физические лица,

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

физические и

юридические лица

являющиеся

застройщиками,

технические

заказчики

Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

58-12

Выдача акта

освидетельствования

проведения основных

работ по строительству

(реконструкции) объекта

индивидуального

жилищного строительства

с привлечением средств

материнского (семейного)

капитала

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 02.08.2022 г.

№ 312-П/АДМ

Физические лица Управление

архитектуры и

градостроительства

Администрации

Златоустовского

городского округа

2) в разделе XI. Орган местного самоуправления Комитет по управлению

имуществом Златоустовского городского округа (далее - КУИ ЗГО) строку

13-16 изложить в новой редакции и дополнить раздел строкой 93-21:

4

Вр-265184

93-16

Установление

публичного сервитута

в  соответствии с главой

V.7. Земельного кодекса

Российской Федерации

на территории

Златоустовского

городского округа

 Юридические

лица

ОМС «Комитет

по управлению

имуществом

Златоустовского

городского

округа»

93-21

Установление сервитута

в отношении земельного

участка, находящегося

в государственной или

муниципальной

собственности или

государственная

собственность

на который

не разграничена

на территории

Златоустовского

городского округа

 Физические лица,

юридические лица

и индивидуальные

предприниматели

ОМС «Комитет

по управлению

имуществом

Златоустовского

городского

округа»

2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Первый заместитель Главы

Златоустовского городского округа –

начальник Экономического управления

Администрации Златоустовского округа А.Ю. Сюзев

Рассылка: прокуратура, ЭУ, ПУ, ОМС «КУИ ЗГО», УАиГ, пресс-служба

		2022-10-25T13:40:22+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА